■- АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   22.03.2024                                                                                          №  92

г. Алейск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение жильем или улучшение

жилищных условий молодых семей в Алейском

районе на 2021-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516

«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение

доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», в соответствии с

которым реализуется региональный проект «Создание условия для обеспечения

доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края»

государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Алтайского края», руководствуясь статьей 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Устава муниципального

образования Алейский район Алтайского края и постановлением Администрации

района от 07.07.2021 г. № 297 «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Алейского района Алтайского

края» (в ред.постановления от 17.10.2023 № 553), п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем или улучшение

жилищных условий молодых семей в Алейском районе на 2021-2024 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Алейского района от 11.05.2021 №

200 (далее – «муниципальная программа»), следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы финансирования программы (в тыс.руб.)» раздела

«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

программы

Общий объем финансирования с 2021 по

2024 год составит 4418273,4 рублей, в том

числе:

- средств федерального бюджета 1170322,80

рублей;

- средства краевого бюджета 702817,44

рублей;

- средства районного бюджета 702615,26

рублей;

     - собственные и заемные средства молодых

семей 1842779,8 рублей

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей

федерального, краевого и районного бюджетов».

1.2. Абзац 1 раздела 2 «Приоритеты социально-экономической политики в

сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа разработана в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным

жильем отдельных категорий граждан Алтайского края, утвержденным постановлением

Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516 «Об утверждении государственной

программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Алтайского края, в соответствии с которым реализуется региональный проект

«Создание условия для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных

категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края».

1.3. Раздел 6 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования с 2021 по 2024 год составит 4418535,3

рублей, в том числе:

-за счет средств федерального бюджета 1170322,80 руб.;

-за счет средств краевого бюджета 702817,44 руб.;

-за счет средств районного бюджета 702615,26 руб.;

-за счет собственных и заемных средств молодых семей 1842779,8 руб.».

1.4.   Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Алейского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальным вопросам, председателя комитета по

культуре Г. В. Скопичевскую.

 Глава  района                                                                                             С.Я. Агаркова

К.С. Волосков

66330

 Заместитель главы Администрации

 района по социальным вопросам,

 председатель комитета по культуре                                              Г.В. Скопичевская

 Заместитель главы Администрации

 по финансово-экономическим вопросам,

 председатель комитета по финансам,

 налоговой и кредитной политике                                                  Г.В. Гранкина

 Председатель комитета

 по экономике                                                                                   С.Ю. Уткина

 Председатель комитета по правовой

 политике                                                                                           А.Н. Дубских

Приложение 1

к постановлению Администрации района

от  22.03.2024 № 92

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение жильем или улучшение

жилищных условий   молодых семей в

 Алейском районе на 2021-2024 годы»,

утвержденной постановлением Администрации

района от 11.05.2021 г. № 200

СВЕДЕНИЯ

 об индикаторах муниципальной программы «Обеспечение жильем  или улучшение жилищных условий молодых семей в Алейском районе

на 2021-2024 годы»

№ п/п Наименование

индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Значение по годам

год, предшествующий году

разработки муниципальной

программы (факт)

год разработки

муниципальной

программы (оценка)

годы реализации муниципальной

программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

«Обеспечение жильем  или улучшение жилищных условий молодых семей в Алейском районе на 2011-2015 годы»

1 Количество

молодых семей,

улучшивших свои

жилищные

условия

семья 1 0 0 1 2 1

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от  22.03.2024 № 92

 Приложение № 2

 к муниципальной программе «Обеспечение

 жильем  или улучшение жилищных условий

 молодых семей в Алейском районе на 2021-2024

 годы», утвержденной постановлением

Администрации района от 11.05.2021 г. № 200

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной Программы  «Обеспечение жильем  или улучшение жилищных

 условий молодых семей в Алейском районе на 2021-2024 годы»

Цель, задача, мероприятие Сумма затрат (тыс. руб.)

Источники

финансирован

ия

Исполнитель

 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Задача 1. Нормативное, правовое и методологическое обеспечение реализации Программы

Мероприятие 1.1.Разработка нормативно-правовых

документов, связанных с механизмом реализации

мероприятий Программы

0  Комитет по

спорту и делам

молодежи

Задача 2. Организационные мероприятия.

Мероприятие 2.1. сбор данных о молодых семьях -

участниках Программы, предоставляемых

Администрациями сельсоветов для формирования

единой информационной базы по Алейскому

району

0  Комитет по

спорту и делам

молодежи

Мероприятие 2.2. определение ежегодного объема

средств районного бюджета на реализацию

0  Комитет по

спорту и делам

мероприятий Программы молодежи

Мероприятие 2.3. осуществление контроля за

реализацией Программы на муниципальном уровне

в пределах своих полномочий;

0  Комитет по

спорту и делам

молодежи

Мероприятие 2.4. обеспечение освещения целей и

задач Программы, хода ее реализации в средствах

массовой информации;

0  Комитет по

спорту и делам

молодежи

Мероприятие 2.5. оказание методологической

помощи Администрациям сельсоветов в реализации

мероприятий Программы

0  Комитет по

спорту и делам

молодежи

Задача 3. Финансовое обеспечение реализации Программы

Мероприятие 3.1. Предоставление субсидий

молодым семьям на приобретение (строительство)
0 476935,94 553589,67 139797,19 1170322,80

федеральный

бюджет

Комитет по

спорту и делам

молодежи 0 210964,06 352115,27 139738,11 702817,44 краевой бюджет

0 210500,00 352115,26 140000,00 702615,26
районный

бюджет

0 601600,00 941179,80 300000,00 1842779,8
Внебюджетные

источники

ИТОГО 0 1500000,00 2199000,00 719535,3 4418535,3

Приложение 3

к постановлению Администрации

района

 от  22.03.2024 № 92

Приложение №4

к муниципальной программе

«Обеспечение жильем или улучшение

жилищных условий молодых семей в

Алейском районе на 2021-2024 годы»,

утвержденной постановлением

Администрации района от 11.05.2021

№ 200

Объемы финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего

Всего финансовых затрат 0 1500000,00 2199000,00 719535,3 4418535,3

в том числе

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0 476935,94 553589,67 139797,19 1170322,80

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 210964,06 352115,27 139738,11 702817,44

из районного бюджета 0 210500,00 352115,26 140000,00 702615,26

из внебюджетных источников 0 601600,00 941179,80 300000,00 1842779,8